C tium, ubi ab Anania illuminatus est. De qua Judæ domo, et fonte in quo S. Paulus est baptizatus, agit Christophorus Radzivilius in Hierosolymitana Peregrinatione, epistola 2.

DE SANCTIS CONJUGIBUS

XENOPHONTE ET MARIA

EORUMQUE SANCTIS FILIIS

ARCADIO ET JOANNE.

Sæculum v. -- *Acta sanctorum Bolland. ad diem 26 Januarii.*)

Xenophontem, ac Mariam illius conjugem, eorumque liberos Arcadium et Joannem, senatoria dignitate amplissimisque possessionibus abdicatis, monasticam vitam Hierosolymis pari animorum ardore professos, venerantur Græci hoc die officio ecclesiastico. Ita namque Anthologion a Clemente VIII approbatum: « Eodem mense, die 26, sancti Patris nostri Xenophontis et sociorum. Sanctus hic Xenophon Constantinopoli erat, externarum opum copia affluens, at multo etiam interna erga Deum religione clarior, qui cum duos filios suos Arcadium et Joannem, Berytum urbem in Phœnicia sitam, ad juris legumque disciplinam et scientiam consequendam, missos, naufragium fecisse intellexisset, ad eos conquirendos una cum uxore profectus est domo, tandemque Hierosolymis eos reperit, monachico habitu indutos: ubi et ipse ac conjux solitariam amplexi vitam, eoque ambo in stadio virtutis proveci sunt, ut eorum quoque filii, ut miracula etiam patrarent. Perseverarunt autem omnes in Dei servitio, ac tandem ad eum emigrarunt. »

II. Eadem habet Maximus Cythereus, ac Menæa, sed hæc multis præterea antiphonis eos celebrat. Referuntur quoque in Græco Menologio. E Latinis Galesinius ad hunc diem ista scribit: « In Græcia S. Xenophontis confessoris. His excellenti in Deum pietate, ergaque pauperes benignitate incredibili, Hierosolymam profectus monasticæ vitæ instituta suscepit: in eaque vivendi ratione ita se excoluit, ut Dei gratia ac domo multis mirabilibus gestis rebus, ac æque sanctissime vita abierit ad Dominum. » In notis acceptis se lætæ monumentis Græcis scribit: at mirum est eum Mariæ filiorum non meminisse. Eadem ex Galesinio recitat Canisius in posteriori editione. Molanus in addit. ad Usuardum: « Die 26, sancti Patris Xenophontis, et comitatus ipsius. »

III. Idem porro Anthologion S. Januarii ista habet: « Eodem mense, die octavo, S. Xenophontis et sociorum, et S. Marciani presbyteri, etc. » Quo die Philippus Ferrarius in generali Catalogo sanctorum: « Constantinopoli S. Xenophontis confessoris » Menæa 6 Martii Arcadium referunt, filiumque Xenophontis an alium, nobis incompertum; ista solum habent: Eodem die, sancti Patris nostri Arcadii.

« Lumbos qui sub intelligentiam cadunt, virtutibus præcinctus,

« Egregio ornatus cingulo, Arcadi, ad cælum curris »

IV. Vitam S. Xenophontis et sociorum, a Simeone Metaphraste, aut alio quopiam vetustiore auctore, conscriptam, acceperat Rosweyodus e codice Græco bibliothecæ Christianissimi regis. Eam Latine vertit Ortho Zylus noster, hactenus nunquam luci datam.

M. Qua ætate vixerit S. Xenophon, ex Nicephoro Callisto liquet. Is l. xiv, c. 52, cum de magno Euthymio egisset, de quo nos 29 Januarii, de Xena, sive Eusebia, de qua 24 Jan., de Eudocia Augusta, e aliis qui quinto sæculo, sanctitatis opinione illustres exstiterunt, ista adnectit: « Præterea celeberrimus ille Xenophon iisdem temporibus floruit, qui prius senatorii ordinis fuerat, non minus externis opibus, quam internis animi dotibus conspicuus. Misedat is Berytum, quæ Phœnicis urbs est, disciplinæ et legum discendarum gratia, Arcadium et Joannem filios suos. Cum autem ii naufragium in mari passi essent, ad eos perquirendos una cum conjugem profectus est. Porro ubi eos Hierosolymis monasticum institutum omnes complexos invenit, ipse quoque, et cum eo conjux, tranquillioris vitæ habitum induunt. Ad eam vero omnes virtutem pervenerunt, ut et faciendorum miraculorum gratiam a Deo consecuti sint. Cumque acceptam Deo vitam egissent, ad eum tandem emigrarunt. »

ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ
ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ

ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΓΙΟΥ ΤΕΚΝΩΝ ΙΩΑΝΝΟΥ ΚΑΙ ΑΡΚΑΔΙΟΥ.

VITA ET CONVERSATIO
SANCTI XENOPHONTIS

ET

FILIORUM EJUS JOANNIS ET ARCADII.

(Textus Græcus, hactenus nunquam luci datos prodit ex cod. Reg. Paris. n. 1456. EDIT. PATR.)

CAPUT I.

Xenophontis patria, conjux, liberi.

I. Xenophon, admirandus ille, ex ea civitate oriendus est, quæ reliquas tum pulchritudine, tum magnitudine, tum situ cæterisque rebus superat, et Constantino Magno primo inter Christianos imperatore (qui veræ fidei professione æque religiosissima confirmatione clarissimus fuit), tanquam conditore suo gloriatur. Quod igitur inter civitates illa civitas, hoc ipsum Xenophon inter viros fuit; ætatis flore eximius, virtute prorsus eminens, senatoria dignitate conspicuus, neque primis gloriæ insignibus ulli secundus. Sed et maximis affuebat divitiis, earumque rerum copia, quæ, ut Jobus loquitur¹, bonæ videntur. Quare non abs re cum illo dicere potuit: «Fluunt viæ meæ butyro, et montes mei fluunt lacte.»

II. Verum quantum opibus eminebat, tantum cogitatione demittebatur, majore virtutum opulentia deorsum vergens. Non solum enim Xenophon illa splendoris ornamenta, sed multo magis virtutum similitudinem cum Jobo sibi communem ostendit; eumdem praterea referens tum tentationibus, tum consolatione, tum tentationum victoria, quam a summa Dei bonitate, propitiusque divini oculi in tales virtutum cultores respectu, consecutus fuit. Itaque divinus hic vir beatitudinem suam non facultatibus aut amplitudine metiebatur, neque (qua erat sapientia) ex vanitate sibi gloriolam con-